§. 20. Interim tamen, quicumque valores idonei functionibus P, Q, R tribuantur, ut curvae algebraicae resultent: tamen omnes hae solutiones tantum pro particularibus sunt habendae, cum sine dubio innumerabiles aliae dentur curvae algebraicae quaestioni satisfacentes, quae tamen in his casibus non contineantur. Quamobrem merito desideratur eiusmodi methodus generalis; quae omnes plane curvas algebraicas in se complectatur; atque talem methodum iam ante plures annos communicavi, quam hic repetere superfluum foret. Verum tamen eandem ex principiis maxime diversis, viaque longe simpliciore,

ciori, hic adiungam, quae ita est comparata, ut ad alia insignia inuenta ducere posse videatur.

### Methodus generalis inueniendi trajectorias reciprocas algebraicas.

§. 21. Primum igitur obseruo, formulam simplicem ipso initio inuentam  $p = \frac{P+Q}{P-Q}$ , ita late patere, ut reliquas magis compositas, quas exhibuimus, in se complectatur, cum facta euolutione tam numerator quam denominator reducatur siue ad summam siue ad differentiam binarum formularum, quarum altera fit functio par, altera vero impar ipsius  $z$ . Nunc igitur cum  $\frac{Q}{P}$  sit etiam functio impar, faciamus  $Q = Pq$ , fietque  $p = \frac{dy}{dx} = \frac{1+q}{1-q}$ , ubi  $q$  denotat functionem imparem ipsius  $z$ . Neceffe igitur est ut etiam  $x$  fiat functio impar ipsius  $q$ , quamobrem hanc formulam ita exhibeamus:  $\frac{dy}{dx} = \frac{1+q^2}{1-q^2}$ , ut denominator euadat functio par ipsius  $q$ .

§. 22. Cum igitur debeat esse

$$dx : dy = 1 - qq : (1 + q)^2,$$

statuamus:

$$dx = dS(1 - qq) \text{ et } dy = dS(1 + q)^2,$$

eritque per notam formularum integralium reductionem:

$$x = S(1 - qq) + 2 \int S q dq \text{ et}$$

$$y = S(1 + q)^2 - 2 \int S dq(1 + q),$$

ubi patet, functionem  $S$  esse debere imparem ipsius  $q$ , ut etiam  $x$  talis prodeat functio. Hoc igitur modo rem perduximus

duximus ad formulas integrales  $\int S q d q$  et  $\int S d q (1 + q)$ ,  
 quas integrabiles reddi oportet. Hunc in finem statuamus  
 $S = \frac{dT}{dq}$ , et nunc T esse oportet functionem parem; unde  
 eadem adhibita reductione fit

$$\int S q d q = \int q d T = q T - \int T d q \text{ et}$$

$$\int S d q (1 + q) = T (1 + q) - \int T d q;$$

ficque totum negotium huc est perductum, vt  $\int T d q$  inte-  
 grabilis reddatur. Ponatur igitur  $T = \frac{dV}{dq}$ , vbi patet, V  
 esse debere functionem imparem ipsius q, ficque erit  
 $\int T d q = V$ . Hoc igitur modo omnia ad integrabilitatem  
 sunt perducta.